[image: ]
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2020					                                        	             № 385-П
г. Киров
Об утверждении Порядка предоставления в 2020 году из областного бюджета субсидии региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами
В соответствии с частями 4 и 9 статьи 2.1 Федерального закона Российской Федерации от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2020 № 473 «Об утверждении Правил предоставления       и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению расходов, связанных                             с обеспечением непрерывной работы региональных операторов                               по обращению с твердыми коммунальными отходами, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» национального проекта «Экология» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2020 № 1449-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить в 2020 году из областного бюджета субсидию региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами.
2. Утвердить Порядок предоставления в 2020 году из областного бюджета субсидии региональному оператору по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее – Порядок) согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить                           на министерство охраны окружающей среды Кировской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png
P e